
UCHWAŁA NR XXI/209/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Dragacz instrumentem 
płatniczym

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2016.446 z późn. zm. 1)) w związku z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz.U.2017.201 z póżn. zm.2)) Rada uchwala , co następuje:

§ 1. Dopuszcza sie zapłatę podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Dragacz za pomocą instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny w kasie 
Urzędu Gminy Dragacz.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1649, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537.

Id: ABB4152D-92B6-480A-8349-EE338705D74F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie gminny stanowi, że do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatkowych i opłat, w granicach określonych w
odrębnych ustawach.
Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r poz.
201 z pózn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących
dochody budżetu gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.
Takim instrumentem płatniczym jest np. karta płatnicza.

W związku z programem realizowanym przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową
Izbą Rozliczeniową S.A. w sprawie upowszechniania płatności bezgotówkowych w jednostkach
administracji publicznej po podjęciu powyższej uchwały urząd będzie mógł zgłosić się do udziału
w programie. Celem programu jest umożliwienie przyjmowania opłat w terminalach płatniczych
POS i przez usługę WebPos Paybynet.

Udział w programie w ramach upowszechniania płatności bezgotówkowych w terminalach POS
jest dla urzędów i klientów urzędu bezpłatny.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: ABB4152D-92B6-480A-8349-EE338705D74F. Podpisany Strona 1




